ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОЙ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН СОЬЛЖА-ГӀАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ
КӀОШТАН ДОЙКУР-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                           с. Толстой-Юрт                                          № ___

Об утверждении Порядка формирования и ведения источников доходов бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района на 2021год

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 (ред. от 05.04.2019) «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», администрация Толстой-Юртовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Толстой-Юртовского сельского поселения                                    Р.К. Хусаинов

Утвержден
Постановлением администрации
Толстой-Юртовского сельского поселения
от _____________ № ____

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета
Толстой-Юртовского сельского поселения.

1. Настоящий Порядок определяет состав информации, основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района (далее – реестр источников доходов бюджета поселения).
2.  Реестр источников доходов бюджета поселения представляет собой свод информации о доходах бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района (далее – бюджета поселения) по источникам доходов указанного бюджета поселения, формируемой в процессе их составления, утверждения и исполнения.
 Реестр источников доходов бюджета поселения формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отображаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о бюджете поселения по источникам доходов бюджета поселения и соответствующим ему группам источников доходов бюджета поселения, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.
3.  Реестр источников доходов бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района (далее – бюджета поселения) формируется и ведется в электронной форме в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" (далее - информационная система).
4. При формировании и ведении реестра источников доходов бюджета поселения в программном комплексе, указанном в пункте 3 настоящего Порядка, используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестра источников доходов бюджета.
5. Участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета поселения несут ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность включения ее в реестр источников доходов бюджета поселения.
6. В реестр источников доходов бюджета поселения в отношении каждого источника дохода бюджета поселения включается следующая информация:
 а) наименование источника дохода бюджета;
 б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;
 в) наименование группы источников доходов бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;
 г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
 д) информация об органе муниципальной власти Толстой-Юртовского сельского поселения, осуществляющего бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;
 е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год (далее – решение о бюджете);
 ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объёма доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;
 з) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;
 и) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;
 к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете.
 7. Реестр источников доходов бюджета поселения направляется в Совет депутатов в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете поселения на очередной финансовый год.
 8. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Толстой-Юртовское сельское поселение осуществляется по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.